
Contacto

Teléfono 913395571
Fax 913395564
Correo Electrónico dalonso@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1637/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Compensación de Seguros
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorseguros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de un servicio de vigilancia y seguridad del edificio propiedad del
Consorcio de Compensación de Seguros sito en el Paseo de la Castellana, 46 de Madrid.

Prestación de un servicio de vigilancia y seguridad del edificio propiedad del Consorcio de Compensación deDescripción 
Seguros sito en el Paseo de la Castellana, 46 de Madrid.
Valor estimado del contrato 460.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 222.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.000 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato viene motivada por la propia naturaleza del contrato y por su objeto, siendo
necesaria la estabilidad y continuidad de la prestación durante el tiempo requerido a fin de cumplir con las necesidades
a satisfacer.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 46
(28046) Madrid España

Se adjudica al licitador que ha presentado la mejor oferta.

http://www.consorseguros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SABICO SEGURIDAD, S.A.
NIF A20202487
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Lanzarote, 7 - Ed. Sabico, P.I. Norte
(28703) San Sebastián de los Reyes España

Contacto

Teléfono 916593690
Correo Electrónico madrid-vigilancia@sabico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 183.984,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 222.621,8 EUR.

Motivación

Motivación Ser la empresa que ha presentado la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 17/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Planta 1ª

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España

Apertura de los sobres nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 10:00 horas
Acto de apertura de los sobres 1 que contienen la
documentación administrativa

Lugar

Planta 1ª

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España

Apertura de los sobres nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de los sobres 2 que contienen las Memorias
Técnicas

Lugar

Planta 1ª

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España

Apertura de los sobres nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de los sobres nº 3 que contienen la oferta
económica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Certificaciones medioambientales y compliance
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Garantía de cobertura del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de formación
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Recursos de apoyo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2uK%2FBmDxkN47% 2B9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013814073 |  2024-000793705 | Fri, 19 Jul 2024 10:28:15:863 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85940632642493072370159176976164237563 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2uK%2FBmDxkN47%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

